
PROCURADORIA  
GERAL DO MUN iCfP ÍG  

SETOR DE LICITAÇÕES

"  ' PREFEITURA DO

AVISO DE LICITACÃO I

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.20.1 A Pregoeira do 

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 10 de fevereiro de 2023 às 15h. objeto: SELEÇÃO DE 

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 

E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARA 

DE AR E PROTETORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE 

CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de

Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 

08h00min às 14h00min ou através dos sites: w w w .tce.ce.gov.br. e 

https://w w w .licitacoes-e.com .br/ Crato/CE, 27 de janeiro de 2023. Valéria do Carmo 

Moura -  Pregoeira.

VALÉRIA ) MOURA
Pregoe PMC

PRO CU RADO R IA  GERAL DO M U N IC ÍP IO
Palácio Alexandre Arraes Largo Jóüo Saraiva, S/N  - Centro ~ CEP: 63.100-347 - Grato, Ceará, Brasil

T»! a fo ra i-  a. rW § 'ÍS O I-O A nn i , o r ,  ^

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DA UMAO - seção 3
J B )

ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

AV ISO  DE ÜC ÍTAÇÃO  

PREGÃO  ELETRÔN ICO W  2/2023 - PE - SRP

A Pregoeira do M un ic íp io  de Chorõ -CE - tom a púbisco para conhecim ento dos 

interessaaos 5 abertura 0 N * 0 0 2  ijo objeto é registro
d *  preços, v isando tutu. .taçao c ara prestar serviços

de rn an u ísn ção  prevent eícuios, : m -  Je ..«nas de

reposição e acessório s c -s, p roa  t jc  r  versas

marcas, pertencentes « .,.i ... a com p or a trova das diver -  j  -  -  as do
m unicípio de C horó  - Cgo Cadastram entc- das Propostas: 30  u t  J3 12 c 2023,

às 0S:3üh s ate 09  de Fev 23  as 08:00hs; Data de Abertura d r ,-0  t -  09  de
Fevereiro de 2023, as 08:30h; Inicio da Se ssã o  de D isputa de Preços: 09  de Fevere iro de 

2023, as 09:00hs. Todos o s horário s d izem  respeito ao horário  de Brasiiia. O  ed-cai 

com pleto podará  ser adqu irido na sede  cia Com issão  de Licitação e no s sites; 

https://www.iicitacoes-e.com .br/aop/lndex.jsp; https://www.tce.ce.gov.br.

Choró-CE, 2 ?  de jane iro de  2023.

A N A  PAU LA  ESTÊVÃO  SILVA 
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

AV ISO  DE C H A M A D A  PÚ BU CA  W  1/2023/SEDU C

A Presidente da Com ;ssão Perm anente  de üc irsçã o  do M un ic íp io  de 
C ho ro ^nho , corna publico aos interessados, s  Cham ada Púbüca r &  001/2023/SEDÜ C, 
processe- Adm in istrativo  n s 2023.01.2 7 .0 ÍI-C H -SE D U C , para Aqu isição de G êneros 
Alim entícios da Agricu ltura Familiar e d o  Em preend edor Familiar Rural.. destinada ac 

õtendim ento do P rogram a Nacional de A lim entação Escpiar/PNAE. O  recebim ento da 
Docum entação  de Habilitação e d o  Projeto de Venda  será até o  dia 23  de fevere iro de 
2023, as 09 :00  horas, na sede dõ Com issã o  Perm anente  de Licitação, situada na Av. 
Rasm undo S^mphcio de Carvalho, S/N • Vila Requeijão - C horozinho  - CE. M a io re s 
in form ações na sala da C om issão  Perm anente  de Licitação, das 08:00  às ]4 :00 h  e no site: 
w w w . c e . ce . gov .br.

Chorot-nho/CE, 27  de janeiro de 2023 

M A R IA  DE LGÜ RDES G O M E S  DA SILVA  A M Â N O O  
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREÂU

RESULTADO DE HABILITAÇÃO  

C H A M A M E N T O  PÚBLiCO  NS 2G23.01.Q2.01-CHP

Aviso  de Ju lgam ento de Habilitação. Cujo OBJETO é a Aqu isição de G êneros 
Ai-ment-cos,- o riundo s da agr-cultura familiar para atender a dem anda n o  ano letivo de 
2023 para Educação infantil, Prê-eseoia, Ensino Fundam entai, A tend im ento  Educacional 

Especializado (AEE) e Educação de jo ve n s  e A du ltos (fci.Aj. M oda lidade: Cham am ento  
Público N s  2023.01.02 .01-CHP O  Presidente da CPL com unica ao s interessados ato de 
ju lgam ento de D ocum ento s de Habilitação, conform e segue: H AB íLiTADAS: G rupo Formal 
C O G P A ?T A - C O O PERAT IVA  D O S AG RICU LTO RES FA m lU A R E S  DO  VALE D O  T A Q U A R A  LTDAr 

/0001-SS; CO O PERAT IVA  D O S AG RICU LTO RES FA M IL IA R E S  DO  VALE DO  
iPJ: 33 .6 14.4S3/00Q i-67  e C O O PSO L  - COO PERAT iVA  AG RQ PE CU A R íA  D O S  
"  'A iVUL IARES DE SO BRA L  E REG IÃO  L~^ C '

ALTO SÃ O  iO S É  e G RU PO  A R A Q U Ê M . G n  -  
-U Q U E R Q U E  SO U ZA  CPF: 501 .385.963-S7  - e

^  ^ ra  d isponíve l no  endereço da Prefeitura
TCE/CE e no Site d c  M u n ia p io .  Desse 

f  c-o, o  prazo de 05  jcinco; d ias do  A n . 109, I, "a :; da Le-:
50 de Recursos, e havendo  m terpcslçào de peça 
; o  fim  deste  prazo c s  dem ais licitantes, intim ados, 
iontrarrazões se assim  o desejarem . Caso não haja 
d o s Enve lopes de Projeto de Venda marcada para o

dia u,j cie --çveretro de 2023. as U9n.

Coreau -CE; 25 de Janeiro de 2023.
FR AN C ISCO  D O U G LA S  DE SO U Z A  FARi.AS

O rdenado r de Despesa s da Secretaria de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

A V ISO  DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔN ICO  N “ 2/2023 SRP/SESA

0  Pregoeira  da Prefeitura M un ic ipa l de C rateus com unica so s  in teressados que 
»rs re sin a r  Pregão Eletrônico N ; 002/2023  SRP/SESA, cujo Objeto é a Seleção de M e lhor 
Proposta v isan do  Reg istro de Preços para  Futuras e Eventua is Aqu isições de material

sp itaiar para a tender as necessidades da Secretaria da Saúde do M un ic íp io  de 
:E, sendo o Cada stram entc  das P rop ostas a partir d o  dia 31 de janeiro de 2023
1 Fevereiro de 2023, ás 07h 30m in , no Site. '.vww.bll.org.br. Abertura das
10 de Fevere iro de 2023, ás O Sh e a Fase de D isputa de Lances no dia 10  de 

ie  2023. às 09h. O  Editai com pleto  estara à d isposição d o s interessados após
esta puó iícaçào no horário  das 07h 30m in  as l ih 3 0 m !n ,  no Setor de Licitações, Site: 
'.vvvvv.tcm.ce.gov.br/ice-municipios e no Site: wvvw.hll.org.br.

Crateús-CE. 27 de Janeiro de 2023.
FÁBIO  G O M E S  O LIVE IR A  

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

A V ISO  D £ Ü C ÍTAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔN ICO N°’ 2023.01.23.4

A Pregoeira do .Município de Crato/CE torna público para conhec im ento dos 
in teressados que  a data de abertura do  certam e sera dia 10 de fevere iro de 2023 às OSh, 
objeto. Sei<?çSo de m e ih or p roposta  para r£ and o  futura? e eventuais
contratações para aqu isição de gêne ros iveis e não perec-velsj.
destinados ao atend im ento  do program a n a -  ^  *  n •> ão escolar cios a lunos da 

rede m unicipal de ensino  d o  m unicípio de C eus anexos encontram -se

d isponíve is na Sede da C om issão  de L lc itaçõi. _________ _______ „o  Júlio Saraiva, s/n. Bairro
Centro - Crato/CE. das OShOOmin às 14h00m ;n o u  através d o s sites: vvww.tce.ce.gov.br. e 

https://wv.vw j-citacoes-e com .br

2 1 , s e g u n d a  L í m

Crato/CE: 27  de jane iro de 2023. 

VALERIA. DO  C A R M O  M O U R A  

Pregoeira.

m i
iro cie 2023

A V IS O  DE L IC ITAÇÃO  ; •

P R EG Ã O  ELETR Ô N IC O  N ” 202 3 .0 1 .2 0 . Í

If

A  Pregoeira do M u n -d p io  de C rato/CE to m a  público para ..conhecimento dos 

in te ressados que  a data de abertura  do certam e sera dia 10 de feVeç&iro de 2023  às 

15h, objeto: Se leção de m e lh or p rop osta  para registro  de preços v isan do  fu tura s e - 

eventua is contratações para aqu-s-ção de pneus, câm ara de ar e protetores 'p a fa . 

atender as necessidades d as d ive rsa s u n idad e s ge sto ra s (secretarias) dc- m unicíp io  d-a 

Crato-CE. 0  editai e se u s ane xos encontram -se  d isponíve-s na Sede da Comi-rsão de 

Licitações localizada no Largo Julio Saraiva, s/n. Ba irro  Centro  - Crato/CE, das OShOOmin 

às 14hQ0rnin o u  através dos s-res: vvww.tce.ce.gov.br e lutps://wyA.v.iK:;r;ar;o?v- 

e.com.br.

Crato/CE, 27  cie jane iro  de 2023.

VALÉR IA  D O  C A R M O  M O U R A

P R EG Ã O  ELETR Ô N ICO  N * 202 2 .2 2 .2 8 3

A  Pregoeira do M un iap ic - de Crato/CE ton 
in te ressados que a data de abertura dc certam e será c 
objeto: Contratação de em presa  especializada em  Io c í 
do  aterro sanitário contro lado  (lixão) dc  m unicíp io de 
encontram -se  d isponíveis na Sede da C om issão  de L 
Saraiva, s/n. Bairro Centro  - Crato/CE, das OShOOmm 
www.tce.ce.gov.br. e hrtps://w w w .licitacoes-e.com .br.

Crato/CE, 27 de jane iro de 2023.
V ALÉR IA  D O  CARiviO  M O U R A  

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

R ESU LTAD O  D E  H A B IL ITAÇ ÃO  

T O M A D A  D E  PR EÇO S NS 2022.12.12 .1

A  Com issi 
referente a iic-tação 
com ra tscão  de em on  
Padrão FN DE de Ot 
Construcoe s Serviços 

M e d e iro s Construco 
C onstru tora  Limitada 
EÍREU,; 10 - K iebio L?
13 - írrvperio Empre 
Locaçoes LTDA e 15 - 
Ed-tal. Em presas In; 
descum priu  item  4.2. 
item  4.2.4.2. Encontn  
da Lei n ?  8.655/93.

Deoutado  Iraouan P inhe iro  • CE, S de ja n e ro  de 2023 
A N T O N IO  LUCAS FE5TOZA D t  SO U SA  

Presidente da CPi

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

A V ISO  D E  LIC ITAÇÃO  
P R EG Ã O  ELETRÔN ICO  N» 2023.01.27.1

O  Pregce-ro 
realizado Ceri 
2023.01.27.1. ( - 
necessidades d 
d as propostas: 
e Inicio da 
vvwvY.liclísfsna r  _ t-. 
Setor de Licita 
horário  de 
vvwvv.ísnas&rlto.csí.go 
Inform ações: .;££> 35-

O íicia i d c  fv Srito/CE, torna púbüco.
tatõrlo na Io  Eletrônico., combadc-
lu isição de rr cão destinados a c  atendin
ies G estora s rias Srito/CE. início ne act
íe iro de 202: Fim do acolh im ento da- ;
10 de teve is  Sn: no endereço e
n.Pr. O s mte Dbter o  texto integrai do
áo à Rua io; r<" 87, Centro, Far=as 3-nt
diente, c d o s endereços eis 
'r/ücitscoes e nn.ps://munícipios-iicitacoes. tce.ce.gov.r 

1c30@ f5ri3sbritc.ce.g0v.br.

Farias Srito/CE, 27  de jane iro  de 2023 
TIAG O  DE A R A Ú jO  LEITE 

Pregoe;ro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

A V IS O  B E  R E V O G A Ç Ã O  

SO L IC IT A Ç Ã O  DE M A N IF E S T A Ç Ã O  D E  IN T ER E SSE  M5 1/2021 - S E U M A

Term o de Revogação. O  Secretário Executiv 
A m b iente  - S E U M A  de  Fortaleza - CE, no exercício das £ 
da Lei Com plem entar M un ic ipa l n ? 0176/2014, de 
fundam ento  no Princípio da Autotutela, nas disposlçõe:
§ 12, da Lei n'2 8.666/1993 e no teor da Súm ula  n2 473,
sstabetece que "A  adm in istração pode anuíar se u s próp
que os tornam  ilegais, porque  deles não se o rig inam  dir
conveniência ou  oportun idade, respe itados os direitos
o s casos, a apreciação jud-c iar, e, ainda, com o media.
po r Razões de interesse Publico, reso lve R EVO G AR  •
referente à M an ife stação  de interesse NS 001/2021 -SE
que tem  com o Objeto a Contratação de consu ltor intíi
gerenciam ento, tendo  em  vista o avanço na Im plem enta
Cidade Sustentáve l - FCS, v indo  3 declarar in staurado o ~ r w
I, aíinea V  e §  1& da Lei r:e 3.566/1393.

Fortaleza - CE, 24  de Janeiro de 2023. 
PED RO  CESAR DA RO CH A  NETO  
Secretario Executivo da S E U M A

AVtSO  D E  R E V O G A Ç Ã O  
SO L IC IT A Ç Ã O  DE M A N IF E S T A Ç Ã O  DE IN T ER E SSE  N ?  3/2021 - S E U M A

Term o de R?> ->c. õ  Secre < í 2 r
Am biente  - S E U M A  d t  H  r 'o  e z - CE, no e a  >■ l  ^
da Lei Com plem entar i\ c v  n ? 01
fundam ento  no Princíp c  03  A ^ f u t e l s .  n r J t -
§ 19, da Lei n.2 S .6 6 6 / l?9 3  s  - c  *eor da S , 1 r
estabelece que  "A  admí-mstraçao pode ant d

que os tornam  ilegais, porque  deles não s l  ' 0 a<- I
conveniência ou  oportunidade, respeitade
os casos, a apreciação jutilciri'". 'r. -linda com o morna
por Razões de Interesse P

https://www.iicitacoes-e.com.br/aop/lndex.jsp
https://www.tce.ce.gov.br
https://wv.vw
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:1c30@f5ri3sbritc.ce.g0v.br


C A R L O S  
M â X Z â

CAMILO PEDIU 
AUDITORIA NO REPASSE 
DA EDUCAÇÃO

r? í

Moraes mantém posseD;;; 
de André Fernandes e 
outros 10 bolsonarlstas
i STF I Ministro seguiu entendimento da PGR. que opinou 
contra a suspensão das posses. Deputados eram acusados de 
envolvimento com ataques do último dia 8 de janeiro

’ nsnvn

niÍD i5 r> l3 P 5  E
o d a  Ecucacãc

RELAÇÃO COM CIRO

INDEFINIÇÃO NO PDT

FT>. à  situação fein
Cipainierite entre íntcgr 
Lv?y.i:<Í5íiva, que elegeu

-sídio Kohei 
inque a

ío na As;;cíT;b:cia. asm sc'orc.< do P01 
-ekno A-sc S;«lo. ficando "liheradw" u

PT tem site hackeado; sigla diz 
que não houve apropriação
1 iMASEU DE EX-ATOR PORNÔ I

©

SsgiC:
preta acompanhada d? ume 
ioisgGfn do cx-aícr por 
K;d Sc-ngahi. "Ew FT; Cor

ÍO: SOKlCiGi:34ÍO pC[‘d ic g c n i

:Eti»d!> '-10 C-:o

ÍSTASO ÍS* tSASA - PSStatVRÀ W/íiWPAL i

ESTJDO&ocEiSâ - » t m r r e u  mumupai Ch



Página 4 de.-8
D.O.M. -  Ano 2023, Edição 5164, Crato/CE, Segunda, 30 de Janeiro de 2023. j b *  '

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2023.01.23.4 if
.}

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  

N ° 2023.01.23.4 A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de-abertura do 

certame será dia 10 de fevereiro de 2023 às 09h. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E PREÇOS 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO D E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

(PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATEND IM EN TO  DO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EN SIN O  DO M UNICÍPIO DE CRATO-CE. O 

editaJ e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro ■ 

Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.iicitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 27 dc^ 

janeiro de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2023.01.20.1 j  •

/E ST A D O  DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔ NIC O ^  

N ° 2023.01.20.1 A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura cio-- 

certame será dia 10 de fevereiro de 2023 às 15h. objeto: SELEÇÃO D E MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO D E PNEUS, CAMARA DE AR E 

PROTETORES PARA A TE ND ER  AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO 

MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 

1 úlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https:/  / w w w . I í c i tncoes- 

com.br/ Crato/CE, 27 de janeiro de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2022.12.28.3

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO  

N ° 2022.12.28.3 A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do 

certame será dia 13 de fevereiro de 2023 às 09h. objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM  LOCAÇÃO DE  

MÁQUINAS PARA M ANUTENÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO CONTROLADO (LIXÃO) DO MUNICÍPIO DE CRATO-

CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro

- Crato/CE, das OShOOmin às 141i00mín ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https:/' / ww-w.licitacoes-e.com.b r/ Crato/CE, 27 de 

janeiro de 2023. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO ELETRONICO N ° 2022.07.07.2

CONTRATO N° 2023.01.16.4. OBJETO: SELEÇÃO D E MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO D E EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS D E COOFEE BREAK, BUFFET, 

REFEIÇÕES E LANCHES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO D.O 

CRATO-CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1201.04.122.0021.2.061. ELEMENTO D E DESPESA: 3.3.90.39.00. VALOR GLOBAL 

DO CONTRATO: RS 22.749,00(VINTE E DOIS MIL SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS). EMPRESA CONTRATADA: 

BR ALL COMERCIO, SERVIÇOS E ALIMENTAÇÃO LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 11.054.102/0001-06. DATA DO

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.iicitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br


X

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANOXVN°021 I FORTALEZA, 30 DE JANEIRO DE 2023

v / -
E S T A D O  D O  C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  A R A C A T I -  A V ISO  D E  L IC IT A Ç Ã O  -  P R E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  N° 10 .003 /2023  -  S R P
-  A  S ecre ta ria  de Saúde, to m a  p ú b lico  que  rea liza rá  no  d ia 10 de F evereiro  de 2023 , às 09h , no  Site: w w w .b ll.o rg .b r. o P regão  E le trôn ico  N° 10.003/2023
- SRP, re fe ren te  ao R eg istro  de P reços p a ra  F u tu ra  e E ven tu a l A q u is içã o  d e  gases m ed ic in a is  +  ta n q u e  (co m o d a to ) d e  6 .5 0 0 m ’ p ara a ten d er as 
n eeess id a d es  do H o sp ita l M u n ic ip a l Dr. E d u ard o  D ias  do M u n ic íp io  de A ra ca ti -  C E. O  E dital es ta rá  d ispon íve l n o s  S ites: w w w .b ll.o re .b r e http: / 
m u n ic ip io s.tce .ee .g o v .b r/lic itaeo es /. e na S ede  da P M A n o  p eríodo  de 0 8h  às 12h, e ra  d ias de exped ien te  n o rm a l, a p a r tir  d a  data  de p u b licação  d es te  A viso. 
A ra ca ti-C E , 27 d e  J a n e iro  d e  2023 . N a ta n ie le  G on d im  R o d r ig u es  -  P regoe ira  O ficia l do  M u n ic íp io  de A raca ti/C E .

s|í :fí

E S T A D O  D O  C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  M A S S A P Ê  -  A V ISO  D E  A D J U D IC A Ç Ã O  E  H O M O L O G A Ç Ã O  -  C O N C O R R Ê N C IA  
N° 3 1 1 0701 /2022  -  C o m issã o  P e rm a n en te  d e  L ic ita çã o . O B JE T O : A d ju d ic a r e H o m o lo g a r a C on co rrên c ia  para  E xecução  O bras  de C onstrução  do 
A terro , dos T aludes e C on ten çõ es . P av im en ta ção  em  B locos  In te rtrav ad o s  d e  C oncre to , D ren ag em  e Ilu m in ação  P úb lica  das M argens  E squerda  e D ire ita  do 
R io C on tendas , no M u n ic íp io  de  M assap ê-C E .. C onvên io  n° 100 'C id ad es/2 0 2 2 . do G o v ern o  do Estado. E M P R E S A  V E N C E D O R A : C on stru to ra  C onita  
L tda., (C N P J: 0 9 .0 4 3 .7 2 9 '0 0 0 1  -10). V A L O R : RS 9 .806 .258 ,11 . IN F O R M A Ç Õ E S : C o m issão  de L ic itação , R ua M ajo r Jo sé  P au lin o , n° 191. C en tro , de 07 
às 13h. E -m ail: c o m issa o lic 2 0 2 1 @ g m a il.c o m , M assapc-C E ., 2 3 /01 /2023 . José  E v ilá sio  F ar ia s , Sec. de In fra estru tu ra  e M eio  A m b ien te .

E S T A D O  D O  C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  S O B R A L  -  A V ISO  D E  L IC IT A Ç Ã O  -  P R O C E S S O  SPU  N° P 23 1 4 2 1 /2 0 2 3  -  E D IT A L  
D O  P R E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  N “ P E 2 3 0 0 1  -  SE C U L T  (S R P ) (B B  N ° 984451 ) -  C en tra l de L ic itações. In íc io  da  D isp u ta : 10/02/2023 às 09h  (H orário  
de B rasília ). O B JE T O : R eg istro  d e  P reço  p a ra  F u tu ro s  e E v en tu a is  S erv iços  de locação  de  es tru tu ra  para  dar supo rte  n a  rea lização  de even to s  n a  cidade de 
S ob ra l p ro m o v id o s  p e la  S ec re ta ria  d a  C u ltu ra  e T u rism o  de S obral, con fo rm e especificações  constan tes  no  T erm o de R efe rência . V alor do E dita l: G ratu ito . 
IN F O R M A Ç Õ E S : Site: h ttD ://lic itacoes.sob ra l.ce .gov .b r  e à R ua V iria to  de M ed e iro s, N ° 1.250. 4°  andar. F on e: (88) 3677 -1157  e 1146. S ob ra l-C E , 27  
de J an eiro  de 2023 . A  P regoeira  -  A lin e  d e V ascon celos Soares.

L S I  \D O  D O C E  V R \ -  P R L I E I l l  RA M L M C I P U  D O  C R  W O -  \ \  ISO  D F  LIC I I  \C  VO -P R F .G X O  E l E T R Ô M C  O V  2023 .01 .2 ll 1. \
P reg o e ira  do  M un ic íp io  de C ra to /C E  to m a  p ú b lico  para  co n h e c im e n to  dos in teressados  que  a da ta  de ab e rtu ra  do  ce rtam e será  d ia  10 de fevere iro  de 2023 às 
15h. o b je to : S eleção  d e  m e lh o r p ro p o s ta  p ara  reg istro  de p reço s  v isando  fu tu ras e even tu a is  con tra tações  pa ra  aqu isição  de pneus, cam ara  de  a r  e p ro te to res 
p a ra  a ten d e r  as n ec ess id a d e s  das d iv e rsa s  un id ad es  ges to ra s  (sec re ta ria s)  do  m u n ic íp io  de C rato -C E . O  ed ita l e seus an ex o s en c o n tram -se  d isp o n ív e is  na  
S ede da C om issão  de L ic itaçõ es  lo ca lizad a  no  L argo  Jú lio  S araiva, s/n , B airro  C en tro  - C ra to /C E , das OShOOmin às 14h00m ín  o u  a través dos sites: w w w .te e . 
ce .g o v .b r. e h ttp s ://w w w .lic ita c o es-e .co m .b r. C ra to /C E , 27  de ja n e ir o  d e  2023 . V a lér ia  do C arm o M ou ra  -  P regoeira .

**sjc

E S T A D O  D O  C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D O  C R A T O  -  A V IS O  D E  L IC IT A Ç Ã O  -  P R E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  N ° 2 0 2 2 .12 .28 .3 . A
P reg o e ira  do M u n ic íp io  de  C rato /C E  to m a  p úb lico  p a ra  co n h ec im en to  d o s  in teressados  que  a da ta  de ab e rtu ra  do  certame será  d ia  13 de  fevereiro de 2023 
às  0 9 h . o b je to : C o n tra ta ç ã o  de e m p re sa  e sp e c ia liz a d a  em  lo c a ç ã o d e  m á q u in a s  p a ra  m a n u te n ç ã o  do a te rro  san itá r io  c o n tro la d o  (lix ão ) do  m u n ic íp io  de 
C ra to -C E . O ed ita l e seus anexos en c o n tram -se  d ispon íve is  na S ede da  C om issão  de L ic itaçõ es  loca lizada  no  L a rgo  Jú lio  S ara iva , s/n . B airro  C en tro  - C ra to ; 
C E . d as  OShOOmin às 14h00m in ou  a través  dos sites: w w w .tce .ce .gov .b r . e https://w w w .lic itacoes-e.com .br. C ra to /C E , 27  d e  ja n e ir o  de 2023 . V alér ia  do  
C arm o M ou ra  -  P reg o e ira .

E S T A D O  D O  C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  A R A R 1P E  -  A V IS O  D E  R E V O G A Ç Ã O  D E  P R O C E S S O  D E  L IC IT A Ç Ã O  -  P R E G Ã O  
E L E T R Ô N IC O N °0 5 .0 1 /2 0 2 3 -P E . A  P re fe itu ra  M u n ic ip a l de Araripe através  da S ecre taria  de E ducação , C u ltu ra  e T e cn o lo g ia  da In fo rm ação , com un ica  a 
revogação  do p reg ão  e le trô n ico  N° 0 5 .0 1 /2 0 2 3 -P E . destin ad o  a con tra tação  de em presa  p a ra  p res tação  de  se rv iço s  d e  tran sp o rte  esco lar, objetivando a tender 
as n ec ess id a d e s  de lo c o m o ç ã o  dos e s tu d a n te s  m a tr ic u la d o s  n as  e sco las  p ú b lic a s  d e  e n s in o  es ta d u a l, m u n ic ip a l e su p e rio r  do m u n ic íp io  de A rarip e-C E . 
M otivo : razões  de in te resse  p úb lico . F u n d am en tação  L egal: art. 49 da lei 8 .666 /93 . A ra rip e \C E , em  26  de ja n e ir o  de 2023 . A u ré lio  R ib eiro  da S ilva  L ira
-  O r d e n a d o r  de D esp esas  da S ecreta r ia  d e  E d u cação , C u ltu ra  e T ecn o lo g ia  da In form ação .

^4:4:

E S T A D O  D O  C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  IB IC U IT IN G A  - A V IS O  D E  R E V O G A Ç Ã O  - E D IT A L  D E  P R E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  
N" 16 0 1 .0 1 -2 0 2 3 -S R P -P E . A  P regoeira  O fic ia l da P re fe itu ra  M un ic ipa l d e  lb icu itin g a . to m a  p úb lico  a R ev o g a çã o  do P ro cesso  N° 1601 .01 -2023 -S R P -P E , 
con fo rm e o art. 49  da lei n° 8 .666 /93 . O B JE T O : R E G IS T R O  D E P R E Ç O  P A R A  F U T U R A S  E E V E N T U A IS  A Q U IS IÇ Õ E S  D E M E D IC A M E N T O S  P A R A  
A T E N D E R  A S N E C E S S ID A D E S  D A  S E C R E T A R IA  D E S A Ú D E  D O  M U N IC ÍP IO  D E  IB IC U 1T IN G A -C E . M O D A L ID A D E : P R E G Ã O  E L E T R Ô N IC O . 
M O T IV O : A ju ste  na p au ta  de m e d icam en to s , co n fo rm e  so lic ita ção  d a  S ec re ta ria  d a  M u n ic ip a l de S aúde. lb ic u itin g a -  C E . 27 de  ja n e iro  de 2023 . L uzia 
A g u ia r L opes - P reg o e ira  O ficial.

P S C

E stad o  do C eará  -  P refe itu ra  M u n ic ip a l d e Itap a jé  -  A viso  de L ic itação . A  P refe itu ra  M un ic ipa l de I tapajé , a través da su a  C o m issão  de  L ic itação , to m a  
púb lico  que  fará rea liza r lic itação , na m o d a lid a d e  T o m ad a  de P reço  au tuada  sob  o n° 17 .01 .2023 .01 , cujo ob je to  é a  co n tra tação  de em presa  para execução  de 
obra  de co n stru ção  d a  p raça  com  q u io sq u e  na R ua V ita lin o  P eixe , B ara te iro  loca lizado  n o  M un ic íp io  de Itapa jé -C E , tipo  m e n o r p reço , com  data  de  abertu ra  
m arcada  p ara  o d ia  15 dc fevere iro  d e  20 2 3 , às 09 :00  h o ras  na sa la  d a  C om issão  de L ic itação , situada na R ua São F ranc isco , N° 225 . C en tro , Itapajé-C E  - 
C E P: 62 .600 -000 . O s in te ressad o s  p o d e rão  o b te r in fo rm açõ es  deta lh ad as  no  se to r da C o m issão  dc L ic itação , cm  d ias no rm a is  dc ex p ed ien te , no ho rá rio  de 
08 :00  às 12:00 horas. I tap a jé , 27 d e ja n e ir o  de 2023 . F ra n c ia n o  F ran ca  C ord eiro  - P resid en te  da C o m issã o  d e  L ic itação .

jj:** *** ***

P re fe itu ra  M u n ic ip a l de  S en a d o r  P o m p e u  - O  P re s id en te  d a  C o m issão  d e  L ic itação  lo c a liz a d a  n a  A v. F ran c isc o  F ra n ç a  C am b ra ia , s 'n . C en tro , S en ad o r 
P om p eu /C E , co m u n ica  aos in te ressad o s q u e  n o  d ia  15 /02 /2023 , às  09h , ab rirá  lic itação  de T o m ad a  de p reço s  n” S I-T P 001 /2023 . cu jo  ob je to : C on tra tação  de 
em p resa  e sp ec ia lizad a  p a ra  execu ção  de p av im en tação  em  p a ra le le p íp ed o  em  d iversas ru a s  nas localidades  de K m  20. M an d aca ru , R iacho  do M eio . C odia , 
F o rq u ilh a  e P atu , no  M u n ic íp io , a trav és  d a  S ecre ta ria  de  In fraes tru tu ra , con fo rm e p ro je to  básico , parte  in teg ran te  deste  p ro cesso . O ed ita l p o d e rá  ser retirado 
n a  C o m issão  de L ic itação , no  en d e reço  ac im a , no ho rário  de a ten d im en to  ao púb lico  das 08h  às 12h ou pelo  porta l: h ttp s ://m u n ic ip io s-lic ita co es .tce .ce .g o v . 
M  e no  site do m u n ic íp io : h ttp s ://w w w .sen a d o rp o m p eu .ce .g o v .b r/. Jo sé  H ig o  dos R eis R ocha .

E stad o  do C eará  -  P refe itu ra  V Iunicipal d e  Ip u eiras  -  A v iso  de A d ju d ica çã o  e H om ologação . O M un ic íp io  dc Ipueiras  - C E , a través  do O rd en ad o r de 
D espesas  da S ecre ta ria  dc O bras, In frae s tru tu ra  e R ccu rsos  H íd ricos, A d jud ica  e H o m o lo g a  a T om ada dc P reço s  N° 0 1 1 /22 -T P -O B R A S . O bjeto : construção  
de um a p assag em  m o lh ad a  no  R io  Ja to b á  -  trecho  en tre  C en tro  e V ila  S abó ia , ju n to  a S ecre ta ria  de  O bras. In fraestru tu ra  e R ecu rsos  H ídricos do M unic íp io  
de Ipueiras  - CE. P a ra  a em p resa  Terra C o n stru çõ e s  S erv iços  e E m preen d im en to s  L T D A . C N PJ: 41 .77 1 .9 3 8 /0 0 0 1 -9 2 . co m  o v a lo r g lo b a l de RS 526 .159 .75  
(Q u in h en to s  e v in te  e seis  m il. cen to  e c in q ü en ta  e n ove  rea is  e se ten ta  e  c inco  cen tavos). Ip u e ira s /C E , 26 d e  Ja n e iro  d e  20 2 3 . L u cas M atos de A breu  
O liveira  -  P resid en te .

E stado do C eará  -  P refe itu ra  M u n ic ip a l d e U ru b u re ta m a  -  A viso  de L ic itação . O P regoeiro  to m a  p úb lico  que  no  p róx im o  d ia  10 de fevere iro  de  2023 . às 
9 h00m in . através do  ende reço : w w w .b llco m p ras .o rg .b r. e s ta rá  rea lizando  o P regão  E le trôn ico  n° 001 /2023 .02 . cu jo  ob je to  é o R eg istro  de P reços  para futuras 
e even tuais  aq u isiçõ es  de gêneros  a lim e n tíc io s  destin ad o s  a M erenda E sco la r d a  R ede P ú b lica  M un ic ipa l de U ru b u re tam a. O ed ita l, encon tra-se  na  ín tegra  na 
sede d a  C P L . silo  à R u a  F a rm a cêu tico  Jo sé  R o d rig u es  n° 1131 -  C en tro  e no ende reço  e le trôn ico : h ttp s://m u n ic ip io s-lic ita co es .tce .ce .g o v .b r. U ru b u retam a , 
27 de ja n e ir o  de 2 0 2 3 . E lin a ld o  D u tra  -  P regoeiro .

IN S T IT U T O  DE D E S E N V O L V IM E N T O  D O  T R A B A L H O  -  ID T  -  A V IS O  D E R E S U L T A D O  F IN A L  D E  L IC IT A Ç Ã O  -  O 1DT com un ica  resu ltado  
do P reg ão  E le trô n ic o  n° 0 1 /2 0 2 3 . O B JE T O : A q u is içã o  dc m o c h ila s . V E N C E D O R : M U N D I B O L S A S  E IR E L1. C N P J: 3 0 .1 3 1 .3 7 3 /0 0 0 1 -6 2 . L o te  I RS 
2 4 .6 3 5 .0 0  c lo te  2 RS 73 .9 0 5 .0 0  to ta lizan d o  RS 98 .540 .00 . C E L  -  IDT.

%

http://www.bll.org.br
http://www.bll.ore.br
mailto:comissaolic2021@gmail.com
http://www.tee
https://www.licitacoes-e.com.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov
https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br

